ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 118/2021.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIOASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE

EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM COPIA

AO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICIPIO – RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA,

SOLICITANDO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA QUE SEJA FEITA EM SISTEMA DE

DRIVE THRU A VACINAÇÃO CONTRA O COMBATE O CORONA VÍRUS (COVID-19)

DE IDOSOS COM A DEVIDA PRIORIDADE QUANTO A FAIXA ETÁRIA, NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Para garantirmos atendimento de qualidade no combate ao corona vírus (COVID-19) solicitamos

em caráter de urgência em sistema de DRIVE THRU a vacinação contra o combate o corona

vírus (covid-19) de idosos com a devida prioridade quanto a idade, assim organizando a

vacinação da faixa etária, sem que haja defasagem quanto a vacinação de ambos, sendo direito

de todos serem imunizados de forma que sem venha reduzir o caso de contagio.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 15 de fevereiro de 2021.

CIDADANIA

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/